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Z,i Obraz N. M A R JI włóczką na kanwie wyko- 
n ny, i na korzyść Sal ochrony przeznaczony, daią 
zł .  12 Off. 15; wyższa ofiara z wdzięcznością*będzie 
przyiętą. Ofiarowane dla Dziatek będących w Sa- 
itwh ochrony  2 tuziny rvk rwiczek od szanownego 
B. N . Złożono zł. 3 na Szkółkę Dob: od Marianny 
kucharki za ciąg łą zuchwałość i nieczystość w kuchni.

(Art. nad.) Ciche, lecz wzorowe i godne naśla
dowania cnoty domowe, iahiemi zdobną była ś p 
z Wojtowiczów Ju lja M iń ska , powinny być „czczo
ne Choć baką wyrazami, równie iak ięj życie skro* 
mnenii. . edyna Córka, pociecha i podpora sędzi
wych lat Ojca, celuiąca słodyczą pożycia i  niezró
wnaną rządnością, prawdziwe szczęście i skarb Mę
ża, osierociła 4ro najtroskliwiej pielęgnowanych 
dzieci, z których najmłodsze obecnie własną kar
mią. picrs.ą. przez zbyt wczesny zgon, w podwójne 
pogrąży ła  sieroctwo. Posiadaiącej wszystkie, pię
knej duszy zalety, za: ługiiiąęej pod każdym wzglę- 
dem na rzetelny szacunek i wdzięczność; cói Ci 
w hołdzie przynieść umgą, Rodzina, Krewni, P rzy . 
raczcie. Domownicy? oto łzy i żal szczery iaki nale
ży się dojrym, Bogobojnym, cnotliwy o. Pomnik trn 
godny zazdrości, w długie lata zdobić' będzie Twój 
grobowiec, kwiaty icgo nie „legną niszczeniu, bo w 
źródle życia serc tych,którzy £ ię  czule kochali,-czer
pać będą istnienie swoie. Pokój Cieniom Twoim. B.

(Art: nad;). Kiepraebłagana śmierć, nie syta ty
lu uiż  ̂ofiarami, r.ie ęwaźeiąc ani na wiek kwitną
cy, ani na rozpacz rodziców. Wyrwała z łona fami- 
ji ś. p. Salomee Z /nvis to slg  córkę Obywatela tu

tejszego. D z ic ril"  Listonad ’ ‘
> P-> up łycin

L » -
6 0z Samego dnia, by ł 
2-letaich z iy t  dotkliwszy 
c- m  W ro c ia iv ia ,  udzie 
nia zdrowia, “in]a,
kiem i przym ioL nJ duszy 
ś d  m iały słano-.-ić s-vześ  
zbyt w cześn ie’dla nięi, Ż,

17. i
był pierwszym lej ży- 

•t:.p.y-, ostatni promień te* 
ż i di a niej ostatnim. Po 

cierpieniach, *v okoli
l i  ;Ia sie_ Ola poratowa

na. Ozdobiona wszyst- 
i i i. . które w przyszło
ść  rodzicowi przyiaciół, 
rasia. Duch Twój iuż za

pewne zasłużoną-nagrodę licznych cnót Twoich, od 
Stwórcy świata odbiera. Ten  ostatni hołd, dro
giej na zawsze pamięci,- składa tcir, który Two- 
ie cnoty za życia uwielbiał. —  Księgarnia Au^; 
Łm: G liksiterga  przy ulicy Miodowej pod filara
m i,odebrała dziełko w języku francuz:, które wszy
stkim Chrzescjanom polecić można, pod ty tu łem : 
Lc ConsolatcUr des a ffliges et des m aladcs, e łi, 
(Pocieszyciel utrapionych i chorych, czyli Rozmy
ślania wznoszące duszę nad wszelkie troski i cier
pienia życia doczesnego; przez X . M a rcin a  de 
N oirlieu ). Cena cxemplarza złp, 7 .—  Z okolicz
ności ukazania się w tych dniach bobrów  na W  i- 
ile  pod JVdrszasvq , przypominamy sobie, ż« 
przed kilku laty widziano tułaiącą się parę tych
że zwierząt niedaleko B ydgoszczy  w Prusach a 
przed 2ma laty nad R odanem  we F ra n c ji, gdzie 
nawet schwytano iednego. Te towarzyskie zwie- 
rzęta, prześladowane .tułać się muszą, a żeśmy ich 
dotąd nic wytępili zupełnie, iest to dowód iak sil
nie natura broni swoich stworzeń. Uweźmijmy- się 
na wytępienie iakicj rośliny, „ zohaćzemy, że za
wsze ukryie się garstka nasienia, z której potem 
gospodarna ręka ty le icj bodzie mogła odrodzić, ile 
zechce. Ody w Prusach Król F ryd eryk  i  w szy  
scisie przykazał r. 1706 oszczędzać niknące fam 
bobry i ocalac ich mieszkania, tak zagęściły się nad 
wodami In sy  żerem ia , (tak zowią się miejsca ze', 
sieuliskami bobrow), ze przechodowi czółn prze
szkadzały. Jest w ięc zawsze iakieś podobieństwo, 
że i mimo wzrost ludności, zdołaią utrzymać się 
w krain tak pożyteczne i tak ciekawe zwierzęta. 
Ale im większa ludność, tym pożądańsze iest, do
brodziejstwo „staw. Statuty- zakazywały niegdyś 
podorywać pola i karczować siano od strony sie
dlisk bobrowy ch na rzut kiia. Mamyż przeto dzi
wić się, że starożytny spis * 1229 r. z samych oko
lic 251 czarniawych bobrów podaię?__
Podpisany maih zaszczyt donieść Szanownym Oso
bom które mnie bytnością swoią zaszczy-cać raczą,
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że i w Tym Karnawale Salon mój do fry zo w a n ia ,  
zawsze a mianowicie w diiiach M a ska ra d y  i Ba- 
16W otwartym będzie do godz: lOtej w wieczór; 
oraz że w Magazynie stroiów mej Zony są do wy- 
raięcia Domina w najświeższym guście, lako też 
mogą być zamawiane now e, niemniej wszelkieubra
nia balowe, klóre i alt najspieszniej i najgustowniej 
■wykończone będą, po cenie umiarkowanej. U li
ca Miodowa N r 486 lit: A . K. K jgtciński. —— 
JilagaZyn S tro iów  D am skich  A m e lji  L ew a n 
d o w sk ie j  na Im piątrze przy ulicy Krak:-Przed: 
■Nr 450. Otworzywszy Magazyn SVoiow w lokalu 
■dotąd esystuiącego Magazynu Pani l ie m m e r , mam 
zaszczyt polecić się Szanownym Damom stratami 
iak najmodniejszeVni wszelkiego rodzaiu podług 
sprowadzonych modeli paryzkich, tak gotowemi, 
żako też obstało wane najspieszniej i najstaranniej 
uskutecznić robieniem Sukien, Salop, Burnusów, 
Mantyl i t. p. podług najnowszych kroiów, zape- 
wniaiąc dołożenia wszelkich starań co by w k.»> 
dyin względzie zaufanie Szanownych Dam dla mnie 
zjednać potrafiło ; również iest mój Magazyn za
opatrzony w znaczny wybór najnowszych Kwiatów  
i  P iór pary zkich, ubrania z pereł, spódniczki Kri- 
nolinowe nazwane ».Tupon Crino--Zwphir” , nowo 
wynalezione w P a ryżu  części Gorsetów za po
mocą których Dama w iednej sekundzie zasznuro
waną i rozsznurowaną być może, oraz bardzo w ie
le  przedmiotów służących do tualct damskich, -g- 
N a  onegdajszym  balu w R a tuszu  grano noJfc 
koairedanse N ow akow skiego , które podobały się 
powszechnie; wykonano również najświeższe kom- 
pozycje walców  wiedeńskich. W  tańczeniu w alca  
zjawiła się reform a, przcięta iuż od lat kilku 
w wielu zagranicznych stolicach. Kawalerów ic za- 
praszaią Damy do 1, 2 , 3go i t. d. walca, orkiestra 
dale sy g n a ł  tak iak do innych tańców, a nastę
pnie gra walc cały z in trodukc ją  i kodą , wszy
stkie pary stnią w długiej kolumnie albo do koła 
iak w m azurzey a następnie walcuią porządkiem 
1 kolejno p0 3, 4, 5 do 6 par stosownie do obszer- 
nosci lokalu. Prześtaiący tańczyć staią na końcu 
kolumny lub na miejscu właści.wcm w kole, a na- 
atępuiącc pary podług przyjętej co do liczby zasa

dy zastępu! ą w tańcu miejsce pierwszych. Kolej 
taka powtarza się póty, póki koda  walca nieza- 
koriczy. Poczcin formuie się walc  nowy. Sposób 
ten tańczenia iest nieodzownym dla zachowania po
rządku, zwłaszcza w licznych zabawach znosi za
razem zwyczaj stawania mężczyzn we środku sali 
który tyle tańcuiącym przeszkadza.—- Wczoraj 
Gazeta Poranna umieściła: n.Teszcze 9g«Sierp: r. z. 
w Nr 30 oddz: I ł . P iśm iennictw a K ratow ego, da
liśmy obszerną wiadomość o tłumaczeniu Sza farzy- 
ka S ta ro ży tn o śc i S ła w ia ń sk ich  na ięzyk polski. 
■Tymczasem niektóre Gazety powtórzyły wiadomość, 
iż przekład ten,, dokonanym został "w Warszaw ie, 
wówczas, kiedy So jd iow skilcstPoznończykiem, iak 
iuz o tem z pisma naszego przed 5cią miesiącami 
przekonać się można było .” —  W  tych dniach na 
TV iśle w przeręblu wprost posessji Nr 2950 , wydo
byto ciało Kobiety nieżywej, nikomu nieznanej; któ
re w miejscu zabezpieczono do decyzji Sądu. —  
JP . S crw aczyńsk i w tych dniach wyieżdża do D i f  
Ima , gdzie w czasie Kontraktów da Koncert. —  
Wczoraj w W ielkim  Teatrze po 3in akcie K aspra  
H ausera  przywołany JP . Chom anow ski; a po a- 
kończcniu, JPanna E stella  M ozdzeiiska. Wkrótc* 
w Teatrze Rozmaitości daną będzie noWa Komedja 
B u kie t b a l o w y - Na ostatnich targach W arszaw
skich i Prags);iehpłacono: za korzec Żyta z ł. 17 
gr. 20. Pszenicy zł. 26 gr. 10. Grochu polnego xŁ 
16 gr. 11, cukrowego z ł. 21 gr. 15; fasoli z ł. 35. 
Jęczmienia z ł. 16 gr. 10. Owsa 1 Ig r . 3. Siana fu
rę iednokonną od zł. od 18 do 27 , parokonną od 
z ł. 36ciu do 45 . Słomy furę zwyczajną zł. od 10 
do IG. W ó ł dobry dukatów 16, średni i3 ,  lichy 10. 
Cielę z ł. 22 . W ieprz dobry z ł. 84 , średni 66 li
chy 48. Kartofli korzec z ł. 4 g r .2 7 . Okowity 10 
próby garniec zł. 4 gr. 26 , 6tej próby zł. 2 er. 27.

Jeszcze żyią w W a rsza w ie ,  którzy znali Łuka
sza P aw łow skiego  szanownego Starca; życie ie- 
'go może służyć iako R ecepta  na utrzymanie cią
gle czerstwego zdrowia i doczekania lat nader sę
dziwych. K u la sz  urodził się roku 1664, a umarł 
w Czerwcu r. 1792 a zatem żył lat 128, co wyda
rza się bardzo rzadko. Jego Ojciec był ckooonem 
w Sandomierskiem. Młody Łukasz uczył się u Ja-
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m itów , a rcąiąs ,lat 18 , udał się do W arssawy, 
gdzie loslaw-al przy Palestra n tach, bardzo pomo
cny swą radą i pracą w sprawach odbywanych w 
sądach miejskich, a później marszałkow skich. Nigdy
nie przeznaczał zapłaty za sw ą prącą i kóntentow ał 
się chociaż najmniejszą gratyfikacją. ’ Jego całe 
życie było tak rcgularnem, że nie zmieniło się wca
le. W stawał o godzinie 4ej. rano czy latem czy w 
zimie. Bo Scj pracował piórem dla tych, którzy 
żądali iego rady. Poczem słuchał Mszy ś. kolcj- 
np w różnych kościołach Yv arszawv; wyszedłszy z 
kościoła wypił kieliszek wódki gdańskiej i za
kąsił piernikiem , co służyło mu za cafe śniada
nie. Do 12ej znajdował się przy sądach, a cho
ciaż nie In ł  Palcstrantem, najhieglejsi Praw nicy ba
dali u niego o zdanie, bo wszelkie statuty i przy
walcie umiał na pamięć, wymieniaiąc od razu da
tę i treść każdego. Obiad iego składał się nigdy 
więcej iak z 3 potraw, to iest rosołu , małej porcji 
wołowiny i Jarzyny; w post tylko 2 potrawy; nie 
skosztował nigdy wieprzowiny i dziczyzny; nie 
używał ani zbytecznego kwasu ani silnej goryczy. 
W ieczerzał o 7cj, honsamuiąc Jedynie kaszę. Na- 
po c u iego była szklanką piwą szlacheckiego przy 
obiedzie i szklanką7 przy wieczerzy. W każdą nie
dzielę i w święto uroczyste, tudzież w dzień S g o  
'Łukasza  po rosole uraczył się lumpeezką wytra
wnego wina węgierskiego. Po obiedzie przedrze
mał śię przez półgodzinki, poezem używał prze
chadzki do M aryn ion tu  lub T argów ka , odby- 
waiąc taką pielgrzymkę codziennie czy w7 śłotę, 
czy w pogodę, prócz świąt, w które ten czas poświę
cił ńa nieszporach. Nigdy nie dopuścił się chociaż
by najmniejszego kłamstwa, nieraz bowiem mówił, 
ze będąc malcem skłamał kilka razy', a to odejmo
wało mn snokojnośe na czas długi. Nie obmówił 
im jogo,. nie zazdrościł nikomu; zawsze powtarzał, 
z e . n,‘c,.. ‘5cej  nie żąda nad to co ma teraz z ła-
*}' 1 Zdarzało się że i takie cnotliwe .ży
cic potwurców, ule Ł u ka sz  nic che i ł  slu-
c nić o «icwdłięC/.„ika(h , owszem starał si prze
konać. żc iest i dła nich zżyczliwcm sercem. No
sił odzież skroi aą, w zimie obuwie ,ciepłe, a nigdy 
C zapki lut.sauej; v, mrozy nie otulił się f u t r e m ,  t

(*)

w największy upalnie chłodził się zdjęciem odzie
ży lub zimnym napoiem. Nigdy nie stanął przy 
ogniu przed kominkiem lub przy gorącym piecu. Po 
wieczerzy przCz godzinę rozmawiał wesoło, z przy
jaciółmi i k ład ł się do spoczynku o wpół do 9ej. 
Nim zasnął, przypominał sobie {akie były iego prze* 
ten dzień czynności i układał co'ma czynić naza- 
iutrz; dla tego też wszystko co czynił, było rozmyśl
iłem. Nigdy nie zażywał tabaki, nie palił fajki, nie 
polował. Kąpieli używał raz w miesiąc, ale zawsze 
ledynie w letniej wodzie. JNie znał żadnej gry 
w karty, czasem bawił się w kręgle w Targówku. 
Nigdy nie b y ł podchmielonym, i nigdy z ust iego 
nie słyszano narzekania. Gdy w roku 1755 na
stał Teatr, obrał tę zabawę za najmilszą, i raz w 
każdym tygodniu iej używał. Maiąc Jat 40 oże
n ił się z córką iednego z Obywateli na Grzybów ie, 
ale iego zacna Małżonka poroniwszy, żyć przesta
ła  w pół roku. Odtąd Łukasz wrócił do swego try
bu życia i nie myślał o powtórnem ożenieniu. Nigdy 
nie chorował; nazywaiąc swój żołądek najlepszym 
gospodarzem, a spokojne sumienie iedynem szczę
ściem. Nigdy krwi nie puszczał, zęby dopiero za
częły mu zwolna próchnieć gdy 100 lat minęło; 
uani zbyt gorąco ani zbyt zimno, oto mole lekar
stwo na zęby m  tak mawiał. Gdy odbyw ał selną  
rocznicę sw ego życia, najczulej pożegnał się z sw y
mi kolegami i przeniósł się n? jPrago, gdzie mu 
ofiarował do zgonu przyjacielski przytułek tame
czny Proboszcz X. Bohomoleć. Łukasz i tu nic 
zmienił w niczem swego trybu życia, z tą iedypie 
różnicą, żc zamiast pisania prawniczego, pisał m y
śli do kazań, a zamiast bywać w sądach, czas ten 
przepędził w Lorecie na Pradze, a wieczory traw ił 
przy swoim Dobroczyńcy na rozmowach. D o osta
tniej chwili ży cia miał pamięć tak dokładną, że naj
drobniejsze szczegóły rozmaitych wydarzeń w W ar- 
szau ie i w kr ;iu i.tkby recytował. Tysiące dykteryjek 
praw ił, kaw iąc niemi przy iaciół po w ieęzerzy, ale ni
gdy przy takich opowiadaniach nie użył wyrazów 
gorszących, nieobyczujnych, lub kogobąć czy umar
łych, czy żywych, mogących obwiniać. Dakże słuch 
i wzrok służyły mu z bardzo małeui osłabieniem. 
Zgonu iego nic poprzedziła dolegliwa słabość; te-
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(Inal: w kilka dal takby przeczuwał wkrótce nastą- 
pić mulące opuszczenie tego ziemskiego padołu, po- 

- dwoił modły i zgasł Jak gwiazda. Zwłoki i ego pocho- 
nireo na suiętarzu Parafji Skarzyszew a  na Pradze.

Na mocy Reskryptu J  W . Kuratora Okręgu Nauk: 
W arszaw: zd. rl/z z  Grudnia 1840, N r 5124, otwie
ram Szłołę Wyższą płci Żeńskiej wmieście Iiaw ic . 
Szanowni Rodzice i  Opiekunowie maiący clięć od
dania swe Córki pod dozór mój naukowy, zechcą 
zgłosić się do podpisanej. B ro n is ła w a  P lich ta-

W gazecie P etershurgskie j więzyku f r a n ć :  wy
chodzącej, jest obszerne ogłoszenie o świeżo zao
patrzonym na Święta B O ŻEG O  N A R O D ZEN IA  
sklepie przy ulicy W ielk ie j-M o rsk ie j  pod nazwą: 
M a g a zyn  W a rsza w sk i. Są.tam do nabycia rozli
czne przedmioty z fabryki W arszaw skiej W yro 
bów platerowanych Józefa F ra g eł (Fraże), trzewiki 
i buciki damskie, rękawiczki i inne wyroby z /> ar- 
szaw y , ol)ok przedmiotów zbytkowych z F ra n c ji i 
A n g lj i  ■ ’Sprowadzonych. Taż gazeta w spomina 
zaszczy tnie o fabryce świec S tearyn . P P . I ip s te in  
i  L evy . (J . de  S t .  P . A r  8 ) .

' A n g tja .—  W  ciągu minionego roku skonsumo
wano w Anglii, 188 tysięcy garncy wina z przy
lądku' D obrej N a d z ie i, francuzkiego 240 tysięcy, 
wina z Oporto D /z miljona, hiszpańskiego miljon 
60:0,000, a reńskiego 44 tysiące garncy. W  ogóle 
konsumpcja w ina była mniejszą niż w zaprzeszłym 
roku.—  Ostatniego tygodnia z. r. zdarzyło się 
w L ondyn ie  21 pożarów.—  Kazano przyśpieszyć 
prace około arsenału w P ein b ro k .—  Komodor 
N a p ier  (Napie) dowodząc attakicm na lądzie w S y -  
r ji, m iał na sobie ogromny słomiany kapelusz 
z bardzo szerokiemi skrzydłami, rękawy od koszuli 
zakasane, a siedząc bez surduta na nędznej szkapie, 
tak postępował na czele swoiego bataljonu w naj
żywszy ogień boiowy. Dziwacznosć Komodora 
powszechnie iest znaną między Anglikami.—  Dzien
niki lojidyń: ogłaszaią różne domniemania względem 
W ice-Iiróla E g ip tu ;  niektóre wątpią aby dziedzi
czność tego krain bvła mu nadaną. —  Jeden z dzien
ników dowodzi żc do w ojny między Angłją i Fran
cją nie przyjdzie, póki S o u lt i G uizot będą na 
czele rządu francuzkiego. '

F ra n c ja .—  Od czasu iak przekonano się onie- 
dołężności M eh m ed a -A leg o , Francja przestała 
by ć iego sprzymierzeńcem. W  P a ryżu  niało nad 
nim ubolewaią, i gdyby go nawet pozbaw iono ca
łego E g ip tu , nikłby nie pomy śla ł o przyięciu dla 
niego pośrednictwa. —  W znawiaią wieść o umiesz
czeniu gwardji narodowej na stopie woicnnej. —  
Baron R illin g  ma iako Pełnomocnik francuz: na
leżeć do Kommissji a ng ie lsko -n ea p  o litańskiej 
roztrząsaiąccj żądania A n g lji  względem monopolu 
siarki na wyspie S y c y lji   Xżę Ludwik B o n a 
p a r te  przepędza czas w' twierdzy I I am  dość weso
ło ; przy nim bawi młoda AngitJka iego nieodstę
pna przyiaciołka. Xżę ma 50,060 fr. rocznego do
chodu.—  W  giełdzie paryzkiej podniosły się roz
maite papiery.—  W szyscy Ministrowie codzien
nie pracuią do późna przez kilkanaście god/,in.—  
Śnieg okrył ulice P a ryża . —  Na ulicy N apoleona  
w M a rsy lji, zapadł się dom świeżo wymurowany; 
5ciu robotników postradało życie, a ieden został 
niebezpiecznie _skaleezony. Zapadnięcie nastąpiło 
przed 7mąwieczorem, i gdyby o kilka chwil póź
niej robotnicy byliby iuż odeszli, nikt nie doznał
by szwanku. —  W  ciągu zeszłego roku umarło 
lOciu Parów.

U iszpan ja . —  M arszałek S a ld a n h a  bawiący 
w'M a d ry c ie ,  m iał oświadczyć Xciu W ito r j i , ie 
P orluga /ja  nie lęka się bynajmniej groźnej po
stawy Iliszpanji, ponieważ iej wojsko tchnie naj
lepszym duchem. —  Xżę W ito r ji  ciągle iest cho
r y .—  24go z. m. obchodzono w M a d ryc ie  4tą 
rocznicę, oswobodzenia Bilbao.

N iem cy. —  Ostatnich dni z. m. bywało w W ie 
d n iu  18 stopni zimna. Ulice bywały bezludne.__
Z G recji doszły wiadomości o niespokojnościaih 
w tym kraiu.

Turcja . —  Ibrahim. Basza za powrotem do 
E g ip tu , mu bawić w K a irze;  Syn iego mianowa
ny będzie Dowódzcą gwardji narodowej w miejsce 
S a id a  e lG h a rb i, którego uciemiężenia wznieci
ły w Egipcie p (wszcchnc oburzenia umysłów___
Angielski okręt Bellerofon , na którym niegdyś 
wieziono N apoleona , ledwo nie rozbił się przy 
brzegach S y r ji  w czasie okropnej burzy 2go z.
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m., lo iest w ten sam dzień, kiedy iw  łoi; i, Cesa
rza zawinęły da Francji- _

, R ozm aitości. —  D uplet (Djuple) gorliwy 
stronnik leczenia za pomocą elektromagnetyzmu, 
ożywa ter oź sposobu z skutkiem bardzo pomyśl
nym do kuracji głuchoniemych.. Niedawno na 
posiedzeniu publiczncm w N a n sy  przywrócił 2m 
nieszczęśliwym słuch i mowę.—  Gazeta angiels: 
S u n  wyszła w tych dniach w olbrzymim formacie, 
którego ieden arkusz mógłby stanowić treść zna
cznego tomu. w ósemce. Ten numer zawiera do
kładny opis C hin , tamecznych zwyezaiów, źródeł 
l.aadlow y eh i t. d., oraz dokładną mappę tego kra- 
iu .—  Teraźniejszy O j c i e c  S t y ,  258my Papież 
urodził się 18go W rześ: r. 1765, obranym został 
21 Lutego 1831, a ukoronowany w 4 dni później.
Z Kardynałów 9ciu pochodzi z czasów P iu sa  
F l lg o ,  12tu z-czasów Leona X l l g o , a 36ciu 
z czasu G rzegorza X P Ig o ,  nic licząc 6ciu inpe tto . 
Za P iu sa  P I  U  go  mianowano mało Kardynałów, 
a ci których mianował, wym arli; zatem większa 
liczba nowych powstała dopiero w ostatnich ICeiu 
latach. 42ch umarło za czasów teraźniejszego P a
pieża. Z liczby żyiących Kardynałów 50 jest 
\ \  lochów, a mianowicie 30 z Państwa kościel
nego, 9ciu z S a r d y n ii , tylko 4eh z S y c y /ji  i ty
leż z Lom bardji. Tylko 6eiu Iiarynałów z W łoch 
nie pochodzą. Prócz O j c a  Ś g o  słyną ieszcze 
w' literaturze Kardynałowie Ul cii i JHezzoJanti. 
2ch iest Kardynałów z rzymskich rodzin Xiążę- 
cycli, to iest: G iu stin ia n i  (Dziustiniani) iB erbc-  
rin i. Najstarszy ma lat 8.5, najmłodszy lat 39, 
tylko 19tu ma mniej od lat COciu.—  U w aiaią, 
ie  liczba i  8 ,  miała szczególny wpływ na los N a p o 
leona. 18go brum aire  r. VIIgo rewolucji francui: 
(1799) zaszła zmiana na korzyść B onapartego , 
który wówczas został obrany Konsulem. 18go P aź
dzior: r . 1812 zaszła bitwa pod B o ru tin ą , która 
•powodowała pamiętny w dzieiaeh odwrót przez B e
rezynę. 1 &g0 Paździor: r. 1813, stoczono bitw ę pod 
L ipskiem . l  §go Czerwca r. 1815 gwiazda N apo
leona  zagasła na zawsze w bitwie pod f f  aterlo; 
18go Paździer: okręt N orlum bcrland  wiozący 
Cesarza, zarzucił kotwice przy wyspie ś le j  H ele

ny , * L u d w ik  X V l I I t y  zaiął pow tórnie t ron opu
szczany przez Napoleona. G ł ę b o k o ś ć  grobu esa- 
rza w ynosiła 18 stop angiels:; nakoni.ee r. 184U, po 
wykopaniu zwłok cesarskich, fregata B elk-P ou le  
(Bcl-Pul) z powodu wypracowania protokołow mu
siała wstrzymać swoic odpłynienie z wyspy M ej 
H eleny  o 2 dni, to iest do 1 Sgo Paździer:. i  aK 
w ięc liczba 18, Pączy się 8 razy z ważnenu wypad
kami Cesarza," a 4-kroć przypada w Październiku. 
Zwracaią także ha to uwagę, że statek , którym 
Napoleon  odpłynął z wyspy E lb y , nazywał się 
VInconstan t (Niestały), a fregatta wys ana po ie 
go zwłoki Belle Paule (Bel P u l), wiadome nazwa
nie sław ki w g rze hazardow nej. Tylko _popio
ł y  były skutkiem staw ki którą poświęcili *ran- 
cuzi aby zadosyó uczy nić planom swoiego AV Tadzcy. 
—  Now e części mowy. Jedzenie, rzeczownik; 
s z c z e r o ś ć ,  przęsłówek; list, zaimek; pieniądze, inne 
liczbowe; ługi, imie czasowe; pochlebstwo spój
nik; miłość, przedimek; głód, wykrzyknik.
Gdy przed kilku dniami morderca Saupe w G hous  
pod L ipsk iem  został skazany na ścięcie, nus rz 
2-kroć udcrz \ł mieczem, a nic mógł dopcłincese- 
kucji; przeto 'by ł zmuszony delikwenta poVal.c: i  
głowę mu urżnąć.—  Z O stendy  piszą pod d.27fflOW K łliu Ul — -----  ̂ 1 ■ r

G rudnia: Anglik maiący la t 67 , abaw-iący w n a -  

szem mieście, używa tu codzie* morskich kąpieli 
bez w zględu na dotkliwe zimno ; przytciu cieszy 
się iak najlepszem zdrowiem.—  Tegoroczna zima 
wcześnie ustaliła się w kraiach Stanów Zjednoczę- 
nych Ameryki północnej. W  N ow ym  Jo rku  sanna 
t r w a  w yborna. S ł a w n a  Tancerka Panna E isler  lubi 
używać szlichtady; a  gdy ukaże sic w przepysznych 
sankach, natychmiast mnóstwo sanek napełnionych, 
osobami wszelkiego stanu, irj towarzyszy.

PRZYJECHALI do w a r s z a w y .

Ł a  Z a k r z e w s k i  Tad: Bzie: z Pawłowic; Bussa J o z .  Dz. 
r S ł o n i k o w "  O r s e t t y  W a d : B z i e :  z  D o b r z e l in a ;  h a -  
d l s b o w s k i  L e o n a r d  Bzie: z Pruszkowa.

P O N IE S IE N IA
W Folwarku Kamionek zaraz za Rogatkami Moskiew 

skiemi, iest do wydzierżawienia od każdego czasu b L



ZAJAZD i d'a Starozakonn ych OARKUCHNIA W v -  
^ nm w ic  vvsz) st‘':<> razem, ]«b teżskcze-
u W° ’ l!ny n • !8rZ- staemi " żonkam i. V. iado-
t : r Pa^ «  Bramekic-ii S r  1245 w korpusie na do-
Jj- po lewej strome od służącego Makarego.

0  - V ^ w i
%  KOSTJCM Y M ĘZK IE i DOMINA. &  
% ■■ J za8z«z ł't tio,nost Szanownej Publiczności, %  
^ i z  na teq rok przjgotoavaL.'m znaczną ilość K o - t t  
^  s. jamo w i Domin m ęskich, iako też Masek rozmai- *

Wapna w porównaniu z Wamiem W ;.J .
■>em, bardzo umiarkowana. ! sPr°'™ H o-

- 4  ^  
ot €

w

i ,  . , , , * , ? judbcit rozmai-
‘ ‘eg0 gatunku, k tórych  dostać można w H andlu,no- 

l l ?  P'7-y «“«ty Krakowskie Przedmieście S r  
Ł  Przyjmuię także wszelkie obstałunki.
W  H e r m a n a  K ostjiim er. «i

S # ą { j ą # 4

Sultcessorowie pełnoletni pozostali po rodzicach" ia- 
ko to: Ignacy, W alenty, Józef, Onufry, Jan i X aw e  
r y . M rozowscy h.acia mrędżyWobą rodzeni, podaią do 
publicznej wiadomości, ,ż  mają do sprzedania z w ol
nej tęk , wiasuósc sw oi* część W ś  G orysław ic Do  
bra . Ąemakie położone w Pow iecie i Obwodzie S łu- 
pttichim Gubcrnji Krakowskiej, Parafii W iśiica 1

s a y s £ * £ ?

Zegary stnłm i " i ’ Ł1,'Ona i molowa-

£L£>: r y ■ k&Ft£sr£:y, J j> oraznadzwyczajnie ^ r ' «•
gow  na toalety lA in tH /l t-d- » r  ' r Hrobiaz-

' » % £ 3 g $ .  5 3 ^ £ 2

w v  d o J .,h iJ G n"fl” :1 1810 vy p fzeieździe z W arsza- 
Tur.ecki,' pocinva w a'1! ^ ° Wc W oJ,&ow‘J CiNDZCA*  
słoniow ą oprawna; k to 'fo k M so w 5’ . «  kość

wszelhienn inwentarzami , sprzętami rolnicze,ni, której 
W artej. w summie z ip . 30 ,000 . Ci Sufecessowie « y  
waH Ikęc kupna m nących, aby w terminie iako to l l a

: 1 trn ( , 7 P r H . ' ' i  r  l  r a i  Tis • ^  _ &
‘ « terminie iako to I eto'

Maja . Igo Czerwca r. b. na grunt W si Gorysławic 
przybyć raczyli, gdzie Sukćessorów znajdą i z ten, i 
w układy o naby cie wnijść mogą. k J J  i^ ń ak  za-

U j 3 t n ^ k ° 3C' p rze ,i° Daaia S1>  •»  gruncie  o stanie

O soby cbęć maiąre korzystania z nauki krawiecczy- 
«»y damskiej, przeze,nn,e od 2 c h k t  w W arszaw ie w l  
Wadamj raczą się tym  rychlej do mnie pod Ar 1072 
lnica Ąrotewska obok Kościoła Ewangelickiego żu ło-

sic na 
do

!  W e  M M ,„ A  ianc

i  filaram i V l H  Teatralnym  pod m
f  »y CZalewskiej. J 3  ° <T D a“»K ch  Pauli- »

SZ T A M B U C H

» • * j  u  “ n s c t i u i i l U ' i ' O  7 v \ f \
'i", 8^T* takow ą wkrótce na zaw sze zamknę Tak 
ZO przyjmuje do roboty wszelkie ubiory zim owe dam- 
sku. za _ „ m arkowaną cenę, za których akumtnosc i 
swn.-zosc zaręczam. T . I J ir o s z .

Jeżeliby k tóry /.O byw ateli 'W arszawy luli okolic 
potr^cbuiąc. W A PN A  ż y c z y ł sobie nabyć lakow ego  
sm -o l V S,',C vvi5ceJ Ilib wnioj. podlu;- żądania, lądem 
J ,  cn"3° z pieca w e W si P iek ło  znajduiącćgn

11 iezaprzeczonpj doskonałości tak 
3 palenia iako i co do pierwiastku, niecli sie 

l.u z y  zg osie do domu daw niej,R aszkiego przy uiicv  
E lek toram i na 2gie p ią „ 0 0d frontu wę drzwi cn S -  
wonc na prawo, co dzień do południa i to iak można

r r CŜ t  !'Sta'Va W *  -  miesiącach Styczn o Lutym , JVrarcu uskutecznianą być móże. Cena tegoż

^ e g i  v r y z S , T T S . r - Q -  P * ™ T ,  maiący 
E. M., /.drugiej /„;, rok I W O  0,‘J  w 5t lo « o n c  litery  
murk owo kolorow y, a „a teln fn e r a ł 'z  J r m*r'
nt, zgubiony został przy X y  i r l o w  Pai" -'
w  przejściu z M agazynu p . f i L -  do s'-i . T , ™
Kloby takow y znalazł r v » t  Ó r  • . "Jił"1 ^ aue.

M ttvta - i •• • . ,z 5,,,crivd  ̂ Zaaranic v , m i Tia 
MINA w iak najświeższym guście, w szw tk fc
we do wynaięcia za ccnv um iarkowaną,'w  M a ^ y n T
Stroiow „a Krakow: Prujedm:, pod Ar S s ; poK cą
P
dó

nęprzeto Szan: .P u b liczn ośc i o  ud zielen i ’ .P, cca *•' ; ■ . . i  .  i o udzielenie iej swoi- i ■
l o w . - J t t Ł O D Z i e M E G  lat 27  m aiącć , f

gosp od arstw a, posiadający chlubne św iad ectw a T  ,  - ’ 
bu: przyiąc^  o o o w tą zk i R Z A D C Y  D om n , lub ' .X ;  
K alllgrafję  i M eteniatykę.- b liższa  w iadom ość pod 
na K r j o w :  Przcum :, „a dole , od frontu,

3  lKu b t r y % & 0 1 E a% t  Wyn-i ' v f  W8Vbdfeu ,!lbsta  ł i y  - U a OIE  z ^ ta jm ą  ,  W o z o w n ią ,  Jub bez
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ty c h , n.i (iole lu b  na Im  p ią trz e , a  g d yby  można i z me
blam i, niecli się zg łosi do Ilo tciu  R zym skiego p rzy  uli
c y  N ow o-S en a to rsk ic j, pod N r 11 i 15, na 2 g ie p ią tx o .

Od W ie lk i, j-n o c y , po trzeb n y  iest Uom 
f e f f A l i  do w ydzierżaw iuilu o icilnym p ią trze , m a- 
f i f i  i f  i *  i ą c j  "kilkanaście P okoi z Ogrodem  lub z 

dużvm  dziedzińcem  w  okolicy O grodu
K rasińskiego. P o trzebny  także od W ielk ie j-nncy  L O 
K A L  na pierwszem  p ią t r z e ,  sk ładaiący  się z 15 lub 
IGsiu P okoi, w  bliskości Gimnazjum Gubcr: lub Szko
ł y  Obwodowej na N ow ym  Sw iecie ; b liższą wiadomość 
pow ziąść można w  H otelu Polskim  p rz y  ulicy D łu g ie j, 
a  P . L ilpop Z egarm istrza .

Panie, k tó re  szy ją  ładn ie  R ę k a w ic z k i, ?. ż y c z y ły b y  
s»bie takow e brać de uszycia, m ogą się zg łosić  do F a 
b r y k i  R ękaw iczek p r z y  ulicy Żabiej , pod ' N er 919.

R e n o  N i t  e t .
k lu b y  m iał do sprzedania F o rte p ja n m a -

■enrawoa ło  używ any , w  dobrym  s ta n ie , zeclice na 
** 1 * ’ * -  ' --desłać swój adres do m ieszkania na p ie r

wsze p ią lro  od u licy  Bednarskiej, N r 2(1,77. 
L IC Y T A C JE  iu lro . B lica D ługa N r 587 , rozm aite 

M eble, S p rz ę ty , Z egar. Ul. N alew ki N r 2212, Me
b le, S p rz ę ty , D yw an. Ul: M azowiecka N r 1350, M e
b le , Sam ow ar, H ądle. Ul: B ednarska Nr 2G72, M eble, 
P an ta ljon , O brazy . Ul: Miodowa N r 482, Sukno w ro 
żnych  kolorach. W  T arg ó w k u , K ata ry n k a , S p rz ę ty . 
Ul: M azaw iecka N r 1348 M eble, S p rz ę ty .

W  dniu 31 Październ ika (12  L istopada) r .  z. o god: 
fcmej wieczorem  p rz y  uli: M iodowej, znaleziono ClUfcOP- 
CZtYKA p o lto ra 'ro k rt mieć m ogącego, z nazw iska i im ie
nia niewiadomego. W z y w a  się w ięc R odziców  pom ie
cionego dziecka, ażeby  się do . B iura Policji w R atuszu 
n iezw łocznie zgłosili.

W  Sklepie T ow aró w  R ossyjskich  p rz y  ulicy D ług ie j, 
pod N r 5j>0, do N ikiffcra R ow alow  należącym , są S Z O 
PY  A m erykańsk ie , suknem zielonem pow lec/,one, /.a 
m ierną cenę do sprzedania. .

D ow iaduiąc się , iż n iek tóre Osoby działaią dotąd  
w imieniu moicm iakoby  moi pełnom ocnicy , oświadczani, 
i i  w szystk ie plenipotencje iakic kiedy bądź i  komu bądz 
udzieliłem , u s ta ły , ła ź  to z chw ilą  sporządzenia czyn
ności do k tó ry c h  udzielone b y ły ,  iuż to  z chw ilą  w ro- 
cenja mi ak tu  p len ip o ten ij., tak  dalece iż sam nie ma- 
iąc  żadnego pełnom ocnika, in te resy  moie załatwiam.- 
w W arsza: d. 4-S tyczn ia  1841 r . M a x y l j a n  Z ie l iń s k i .

K S IĄ Ż K I L eg itym acyjne C iotusińskiego Joachim a, 
C iotuszyńskiej M arjanny i S zra ier K rystjana , zaginę
ły ;  Z nalazca raczy  oddać do Kommissarza C y rk u łu  4.

D obra po łożone o p ó ł mili od szosy Kaliskiej w Gu- 
bernji M azow ieckiej, O bw odzie Kuittwskim, składaiące 
s ię  z 3cli F o lw a rk ó w , z dostateczną pańszczyzną, ze 
znaczną p rop inacją  we w szystk ich  F o lw ark ach  i W siach ,

z  Jeziorem  zarybionem  ; są do w ypuszczenia w  A dm i
n istrac ją  pod karzysłnem i w arunkam i. Ż yczący  sobie 
tak o w ą w ziąść w A dm inistracją, zg łosi się na ulicę 
N ow y-S w iat pod N r 1303; S tru ż  dom owy w skaże oso
bę  do k tó re j się udać.

*  Bi Hard z w szelkiem i R ekw izy tam i, w do- 
Z  A .'. ■ / ' '  b r y m  stanic , iest do w ym ięcia  lub sp rze- 

A :: A  dania; dowiedzieć się m ożna pod Nr 2418
j jg  p rz y  liliey N o w olip ie , u G ospodarza

tegoż domu.
P od  dnieni28Paźil: roku upłynionego umieszczo

ny  b y ł w liurjcrzc W arszaw skiego A rtyku ł o użyte
czności T o rfu  na opał i w kuchniach, i że m aterjal 
ten używanym iest nietyłko w  różnych fabrykach, 
dyStylarniach, mytllarniach, lecz i w  prywatnych do
mach, oraz w Szpitalu D z i e c i ą t k a  ■« c z u s , i 
gdy  przy teraźniejszej dróżyznie drzew a, T o rf  co
raz bardziej poszukiwanym bywa, a w iele osób. m c 
w ie gdzie o nabycie takowego ma się zgłosić; przeto 
zawiadamia się Szano: Publiczność, iż  obstalunki na 
dostawę T orfu  z kopalni w S łu p n ie  za P r a g a ,  przyj
mować się będą w K antorze P . G .A .L o m ce przy  
ulicy M iodowej pod N rem  492 , i że zamówiona ilość 
T o rfu  każdego czasu do domu wskazanego odstawio
ną być może; za użyteczność tego m aterjału  i ko>-zyśe 
naprzeciw  k o sz tó w  drzew a, AVTascicicl zaręcza.

1 — -  B O M  w  W arszaw  ie p rz y  ulicy B ra-
ckiej pod N r 1581 p o ło żo n y , sprzeda

li 16 iłS3| nym  będzie p rzez  publiczną licy tac ją  
... ...ę :./ . . 'I  w  drodze dzia łów , p rzed  D elegow anym  

'■ 3 1 3  Sędzią W . Sław ianow  skini w niicjsctt 
posiedzeń T ry b u u a łu  C yw ilnego p rz y  u licy  D ług iej 
pod N r 549; w  d. ?/io  S tyczn ia  1841 o godzinie 4cj a 
południa, iako term inie ostatecznego p rzysądzen ia . L i
cy tac ja  rozpocznię się od summy z ip . 0119 g r. lS y *  
i odbyw ać się będzie na srebro  lub b ile ty  bankowe* 
W aru n k i p rze jrzan e  być mogą w K ancellarji W . \  *oj- 
ciechow skiego P isa rza  T ry b u n a łu  W y d z ia łu  Ul- i - 
C hrościckiego P a tro n a  pod N r 272, p rz y  u icy P le  .a 
m ieszkaiącego. J .  K . H n la n kk i  O brońca S ądow y .

K SIĄ ŻK A  L eg itym acy jna  T eofil. H erm ann, zag .nę- 
ła ; Z nalazca raczy  oddać do C y rk u łu  ig o .
I M M I J  W e  w si Służew ie o 4  w io rs ty  od roga*

tek  M o k o t o w s k i c h ,  są  do w ydzierżaw ić-
§ & P | j y f }  „ ia  2  OGRODY frnk tow e. B liższą, wia- 
faaSitfe*Łfeż*ii domość u R ządcy D óbr w W illanow  ie po-
w z i ą ś ć  m o ż n a .  .*

P o d p isau y  K o l f e k t o r  tttrzym uiący  K antor L o tc rjt 
p rz y  u licy  Nalew k i  pod N r 2261 , Z a w i a d a m i a m  Szano
w n e "  O soby, i ż  K antor m ój z o s t a ł  n a  n i e d ł u g i  c«a»
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zam knięty, a to z pdwodu nagłej słabości żony.  ̂W szel
k ie interesy tyczące się podpisanego, odbywać sfę.bę- 
dą ciągle iak dawniej w domu Abrahama Simona Ko- 
bna przy  ulicy Nalewki pod, N r 2212. A. Korengold.

^  Wr Dobrach Czyśtejdębinie Powiecie Erasnostaw- ^  
Ł  skim, Gubernji Lubelskiej położonych, o l 5/ a  mi- ęy 
fl/i li od rzeki splawnej W ieprza i l ’/a  od szosy o- 
'%l óległycb, ićst do sprzedania 2,000 sztuk DĘBÓW  
■C i tyleż SOSEN. Bliższą wiadomość o warunkach 
J* przedaży w tychże Dobrach od Dziedziczki po-

wziąśe można. ^

Część ŁH?K.ÓWłZ5TA zwana, p rzy  wsi szlacheckiej 
Źelazow w Gub: Podlaskiej położona, od W arszaw y mil S, 
ou Kałuszyna 2, od Liwu 1, od W ęgrowa. 1 y , ,  zabudo
wania w dohfym sianie, karczm a z propinacją, grunty 
pszenne, wysiew oziminy korcy 30, w 3ch ' polach; iest 
do Sprzedania z wolnej ręki, za z łp . 12,000. Wiadomość 
bliższa r.a miejscu, u  Właściciela.

W  Lasach do Dóbr Jedlni należących, w Guberr.ji 
Sandomierskiej, między Radomiem i Kozienicami, w po
łowie drogi położonych, w czjści o mil 2 od Radomiu 
i tr le ź  od rz. W isły  odległych, a w części upływ u rz. 
Radómki do W isły  bliskie':, iest do sprzedania znaczna 
ilość DRZEW A , bąć sloiąccgo na morgi, bąć rąbane
go na sążnie, a to z powodu żo grunt lasem okry ty , 
p rz y  regulacji Dóbr inne ma otrzym ać przeznaczenie. 
Bliższą otem wiadomość powziąść można albo od W. 
Administratora na gruncie rzeczonych dóbr zamieszka
łego, albo tu  w W arszawie przy ulicy Nowy-świat 
pod. Nr 13U5, na 2m piątrzc od frontu, codziennie ra 
no do godziny 9tej.

D ofratizaiac  życzeniom  w ielu  O sób, mam honor 
uw iadom ić S zan o w n ąP u b liczjK iść , że począw szy od 
d n ia  9go S tycz: r . b .re g u la rn ie  co S obotę  i N ied z ie lę  
w y p iekać  będę S tru c le  i P la u h i m aślana  z n a jp rze 
dn iejszej m ql:’, z rodzynkam i, m igdałam i j innem i 
p r z ' . ' , r e w . s z t u k a  po z ł.  ł ,  2 i 3. Człyky k to  za 
cz-, j soLic in icć S tr u c k .  lu b  P la c k i  r.a w yższe ceny, 
i -takich dostać będ zie  m ożna, Jednakże za  pnnrze- 
dnim  oLataluukiem . S p rzedaw ać będę ty lk o  w teo- 
iem  na ■' ;:.. : i  U w d o m u  paroznym  prziy r .o  y v, ierz- 
bow ej i N ićca łę j p o d N rc m  6 * ó  liU L . /?. B a u e r ,  

P ic i;:  :■% N adw orny  Je g o  C csu f.^ O -E ró Im r: M ości.

Dziś rano zimna stopni 5. W czoraj w południe 0.
T E A T R  ROZMAITOŚCI. Ju tro  15 raz Niespo

dzianka■ 4 raz K rem ti.

Na żądanie iutro w Pałacu BrattięJcicli Koncert JP .
Drejszok.

Ju tro  od godziny 4tej do 7mcj wieczorem, W ielką 
Muzykalną Zabawę w Brzuchu W ieloryba wykona Or
kiestra W rocław ska, pod D yrekcją Pana Szyndlera. 
Od wnijścia płaci się na pierwsze miejsce zł. I gro: 
15, na drugie miejsce gr: 25. <1- L e s i u .

Zyskawszy upłynionego roku zupełne zadowo- 
i leuie łaskawie odw iedzających zakład mój Go

ści, i w roku bieżącym otworzyłem  w daleko dogo
dniejszym i obszerniejszym Lokalu sprzedaż ulubione
go napoiu Litewskiego tak nazwanego K R C PN lli L I
T E W S K I, , pod N r S, p rzy  ulicy Sgo Jana w domu 
zwanym pod L w em , gdzie wywieszony transparent, 
wieczorem oświecony, bliżej doprowadzi, a wcześnie 
umieszczone napisy na szybach znajdujących się tam
że TRUNKÓW  i PRZEKĄSEK Tako to : PIW O  
zwyczajne, owsiane, Jałowcowe, PO R TE R , MIÓD i 
J  AiiihECZNIK rozmaity-, KRUPNIK L ITE W SK I etc., 
MARYNATY i rozmaite BUTEltóZNITY, dla zabaw 
zaś BłLLAIlD wygodny, i różne G ry. Nicszczędząc 
na to wszystko znacznych wydatków c.by Szanowni 
Goście znaleźli wszelkie wygody ’i usługę przyzwoi
tą, chociaż nader szczupłą na  wszystko położyłem ce
nę, pochlebiam sobie żo zyskom względy łaskaw ej Pu
bliczności która * wiedzeniem zaszczycić mnie raczy, itziś 
wieczorem Panny K rejtcl grftć i śpi; wad będą. Qybulsjei.

Dziś w ieczorni*, w Hotelu Lipskim, famiłja Ilndlcrów, 
grać i.śpiewać będzie. Przytern można dostać różnych 
Trunków i Potraw  p rzy  rychłej nsłudztf.

Dziś wieczorem w Kawiarni obok Poczty przy  r.lic^J 
Krakowskie Przedmieście i Trębackiej pod Nr 420, 
familja Eusm an  grać i śpiewać będzie.

Dziś w Gmachu Teatralnym  od ulicy W ierzbowej w 
Kawiarni,'Panny Noircs grać i śpiewać będą od god: 4tej.

Dziś p rzy  ulicy K rak:-Przcd: pod N r 454, na lszem 
piątrze, będzie W IECZÓR ŃCUIĄCY, gdzie przy
dobranej Muzyce i rychłej usłudze, dostać będzie można 
wszelkich Potraw  i Ńapoiów, za cenę umiarkowaną/

Dziś w Królikarni familja Panien K rijtc l  grać i 
śpiewać będzie; przytern dostać można nowo wynale
zionego PONCŹUSzkockiego, PACZKÓW  wybornych, 
różnych PO TR A W  i NA POiOW . _ J . B e r t  y.

Niżej podpisany, polecając s ię  Szam Pu- 
bliczności, ma zaszczyt donieść, iżp o k ż łr  
575, przy u lic y  Długiej, wprost ulicy Na 

\ rrnńiiitt.;»p lewek, o tw orzy ł Sklep z W ęd lin am i wszel
kiego rodzaiu, w którym  także powszechnie ulubione 
Kiełbaski Parowe, Jako też Kiełbasy zwyczajne, każde
go momentu a szczególniej w porze śriadannej, dostać 
można; zaręczając tak za dobroć towarów moich wszel
kiego rodzaiu i umiarkowaną cenę, i d:(1 1 ż za-rych łą  i 
uprzejmą usługę. TT ilhelm Ilcufiecker-


